
REPUBLICA DEL ECUADOR ! . o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cae. 15 

resorucios n* s9-1-2:00128 

José María Boría Gallegos, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de noviembre de 1.988, se ha otorgado ante el Motario 
Vigisivo Noveno del Cantón Quito, la escritura pública de constitución 
de la compañía “TRANSPORTES PORO AGUIRRE C. LYDA.”7 

QUE el señor José Vicente Pozo Aquirre, con el patrocinio 
del doctor Carlos león Vasco, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

CUE el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre, 
wvediante Resolución N”* 017-106-8G., de 4 de agosto de 1.9588, emite 
informe favorable para la constitución de la compañia) 

QUE el Departamento de Cospañlas de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando NE” 8%-1-2-1- 
039, de 12 de enero de 1.989, ha emitido informe favorable para la 
continuación del tríámiíte, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADHM-88413, de 7 de meptieabre de 1,382; 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.”- APROBAR la constitución de la compañía “TRANSPORTES 
e POZO AGUIRRE C. LEDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito, Con un 

capital social de $/.702.000,00 (SETECIENTOS DOS MIL SUCRBES), dividido 

en 792 participaciones de 8/.1.000,07 (UN MIL SUCRES) cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 

ción en la ciudad de Quito. Un ejerplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCSBRO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del Cantón 
Quíto, toma nota al margen de la matriz de la escritura píblica que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de veta anotación. 

2 

/ ess / ERARIO ss 

mn 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS an... 18 
—>> - Pég. 2.- 

"TRANSPORTES POZO AGUIRRE C. LTDA." 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE . — DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

  

1rdeb/. 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resclución bajo *1 número 

371 del Registro "ercantil, tomo 120.- Se de así cumplimiento a la 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el a fícial 878 de 

29 de agosto del misma año.- Quito, » veinte y t Pebrero pe mil 

novecientos ochenta y NUEVE, EL REGISTRADOR.- 

CO», Cual aso Esnecia Banderas 

REGISIRALOR MERCAM IL DEL CANTON QUITO 

  

  

 


